

Số: 15/9/KH-UBND

Than Uyên, ngày 17 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết ngành Nông nghiệp và PTNT năm 2018, triển khai kế hoạch năm 2019

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2018. Ủy ban nhân dân huyện Than Uyên ban hành kế hoạch tổ chức tổng kết ngành Nông nghiệp & PTNT năm 2018, triển khai kế hoạch năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá công tác lãnh chỉ đạo thực hiện kế hoạch năm 2018 ngành Nông nghiệp & PTNT của chính quyền địa phương, kết quả thực hiện các chỉ tiêu nông nghiệp & PTNT. Định hướng giải pháp thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ năm 2019.

- Biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu, xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ. Khơi dậy, cổ vũ, phát huy mạnh mẽ tinh thần “Đoàn kết - đổi mới - chủ động - hội nhập - phát triển bền vững”, nhằm tiếp tục hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu của ngành nông nghiệp trong năm 2019, góp phần thực hiện thắng lợi các chương trình mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của huyện nhà.

2. Yêu cầu

Tổ chức Hội nghị tổng kết ngành Nông nghiệp & PTNT năm 2018, triển khai kế hoạch năm 2019 đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày. Khai mạc 07 giờ 30 phút ngày 21/12/2018.

- Địa điểm: Hội trường trung tâm huyện Than Uyên.

2. Thành phần

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND; lãnh đạo UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện;

- Lãnh đạo: Ban kinh tế xã hội HĐND huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Hội Nông dân, Huyện đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Liên đoàn lao động.

- Lãnh đạo, công chức, viên chức các cơ quan trong khối nông, lâm nghiệp: Phòng Nông nghiệp & PTNT, Hạt kiểm lâm, Ban Quản lý rừng phòng hộ, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp.

- Chủ tịch UBND (hoặc Phó Chủ tịch UBND phụ trách nông nghiệp), cán bộ khuyến nông các xã, thị trấn.

- Lãnh đạo Chi nhánh Công ty CP giống vật tư Lai Châu tại Than Uyên.

- Phóng viên Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phát hành giấy mời;

- Thực hiện công tác tổ chức Hội nghị.

2. Phòng Nông nghiệp & PTNT

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho Hội nghị (Hội trường, lễ tân, nước uống, tuyết chữ, tăng âm loa đài, mic không dây, tài liệu...)

- Chủ động đôn đốc các cơ quan trong khối nông, lâm nghiệp, UBND các xã, thị trấn chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị.

- Tổng hợp báo cáo chung của ngành nông nghiệp gửi lãnh đạo UBND huyện *trước ngày 20/12/2018*.

3. Các cơ quan trong khối nông, lâm nghiệp

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho Hội nghị.

- Chuẩn bị ý kiến tham luận và báo cáo tổng kết thực hiện kế hoạch năm 2018, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp năm 2019 theo lĩnh vực quản lý (*Báo cáo tổng kết của các đơn vị gửi phòng Nông nghiệp & PTNT trước ngày 19/12/2018 để tổng hợp báo cáo Hội nghị*).

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Chuẩn bị nội dung tham luận kết quả thực hiện kế hoạch năm 2018 ngành Nông nghiệp và PTNT. Mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2019.

Ủy ban nhân dân huyện Than Uyên yêu cầu thủ trưởng các cơ quan liên quan, chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ nội dung Kế hoạch nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;
- Chủ tịch UBND huyện;
- Đài Truyền thanh - Truyền hình;
- Lãnh đạo VP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Vương Thế Mẫn